

Fußball und Leichtathletik Verband Westfalen e.V.

Kreis Hagen/Ennepe-Ruhr

Geschäftsverteilungsplan des Kreissportgerichts 13 Hagen/Ennepe-Ruhr gemäß § 22 (6) RuVO/WDFV für die Spielzeit 2024/2025

Geschäftsverteilungsplan des Kreissportgerichts (KSG) 13 Hagen entsprechend § 22 Abs. 6 RuVO/WDFV

Die Zuständigkeiten der Kreissportgerichte des FLVW ergeben sich aus den §§ 23 bis 25 RuVO/ WDFV.

Entsprechend § 22 Abs. 6 RuVO/WDFV hat das KSG 13 Hagen für das Spieljahr 2024/2025 nachstehenden Geschäftsverteilungsplan verabschiedet.

1. Zusammensetzung

Anke Meckler	FC Herdecke-Ende	Vorsitzende
Jan Schulte	TuS Ennepetal	stellv. Vorsitzender
Semin Salkanovic	SpVg. SW Breckerfeld	Sportrichter
Rolf Cunz	TSV Fichte Hagen	Sportrichter
Torsten Meckler	TSG F. Herdecke	Sportrichter
Michael Sümnick	SC Berchum/Garenfeld 53/74	Sportrichter

Grundsätzliches

- 1. Alle zur Entscheidung beantragten Verfahren sind an den gewählten Vorsitzenden des KSG 13 Hagen WDFV zur Bearbeitung zu senden; dies möglichst unter Anwendung des Moduls Sportgerichtsbarkeit, sowie für die Vereine an das E-Mail-Postfach der KSG 13 Hagen.
- 2. Sämtliche Verfahren, die Spielberechtigungsangelegenheiten betreffen, insbesondere sog. Passbeschwerdeverfahren werden als Kammerverfahren im Sinne von § 43 RuVO/WDFV durchgeführt.
- 3. Verfahren, die wegen des Vorwurfs einer Tätlichkeit gegen den Schiedsrichter durchgeführt werden, werden ebenfalls als Kammerverfahren gemäß § 43 RuVO/WDFV abgewickelt.
- 4. Verfahren in Fällen von Grundsätzlicher oder besonderer Bedeutung, wenn das Verfahren aus sachlichen Gründen nicht schriftlich geführt werden kann, und wenn eine Entscheidung ohne präsente Zeugen nicht getroffen werden kann § 30 (2) d/e RuVO/WDFV.
- 5. Wenn die Durchführung einer mündlichen Verhandlung aus anderen nachvollziehbaren Gründen zur Herbeiführung einer sachgerechten Entscheidung zwingend erforderlich ist § 30 (2) f RuVO/WDFV.
- 6. Des Weiteren werden Verfahren mit dem Verhandlungsgegenstand "Diskriminierung" im Sinne von § 12 1-5 RuVO/WDFV als Kammerverfahren durchgeführt.
- Regelung der Kammerbesetzung bei Kammerverfahren § 22 (4) RuVO/WDFV
 Der Vorsitz obliegt dem gewählten Vorsitzenden des KSG 13 Hagen; im Verhinderungsfall

- der stellvertretenden Vorsitzenden und bei dessen Verhinderung beschließt die Kammerbesetzung mit einfacher Mehrheit einen Vorsitzenden.
- 7.2 Für die Kammerbesetzung wird ein rollendes Verfahren angewendet, nach dem die weitere Kammerbesetzung in alphabetischer Reihenfolge des Familiennamens der gewählten Kammermitglieder erfolgt. Hierbei bleibt der Vorsitz gemäß § 22 (5) RuVO/WDFV sowie der ständige Sitz des stellvertretenden Vorsitzenden gem. § 22 (5) unberührt.
- 7.3 Dieser Geschäftsverteilungsplan wurde im schriftlichen Verfahren mittels e-Mails am 17.07.2024 beschlossen und wird für die Spielzeit 2024/2025 mit seiner Veröffentlichung in der OM FLVW wirksam.

Festlegung des Einzelrichters § 41 (1) RuVO/WDFV

Als Einzelrichter des KSG 13 Hagen werden eingesetzt:

	<u>Einzelrichter</u>	<u>Vertreter</u>	<u>Vertreter</u>
KL A1	Jan Schulte	Anke Meckler	Torsten Meckler
KL A2	Michael Sümnick	Jan Schulte	Rolf Cunz
KL B1	Semin Salkanovic	Jan Schulte	Torsten Meckler
KL B2	Rolf Cunz	Michael Sümnick	Semin Salkanovic
KL C1	Anke Meckler	Semin Salkanovic	Michael Sümnick
KL C2	Michael Sümnick	Anke Meckler	Rolf Cunz
Pokal	Anke Meckler	Michael Sümnick	Jan Schulte
АН	Michael Sümnick	Rolf Cunz	Anke Meckler
Frauen	Semin Salkanovic	Michael Sümnick	Rolf Cunz
FS Spiele	Jan Schulte	Anke Meckler	Semin Salkanovic
Turniere	Rolf Cunz	Anke Meckler	Michael Sümnick
Teamoffizielle	Semin Salkanovic	Anke Meckler	Jan Schulte
Pyrotechnik	Anke Meckler	Michael Sümnick	Semin Salkanovic
	<u>Einzelrichter</u>	<u>Vertreter</u>	<u>Vertreter</u>
A – Junioren	Jan Schulte	Michael Sümnick	Torsten Meckler
B – Junioren	Torsten Meckler	Michael Sümnick	Rolf Cunz
B – Juniorinnen	Michael Sümnick	Rolf Cunz	Semin Salkanovic
C – Junioren	Michael Sümnick	Torsten Meckler	Jan Schulte
C – Juniorinnen	Semin Salkanovic	Michael Sümnik	Torsten Meckler
D – Junioren	Torsten Meckler	Michael Sümnick	Semin Salkanovic
D – Juniorinnen	Torsten Meckler	Anke Meckler	Jan Schulte
E – Junioren	Rolf Cunz	Michael Sümnick	Torsten Meckler

F – Junioren	Michael Sümnick	Rolf Cunz	Anke Meckler
G – Junioren	Rolf Cunz	Michael Sümnick	Semin Salkanovic
FS Spiele	Rolf Cunz	Semin Salkanovic	Michael Sümnick
Turniere	Michael Sümnick	Torsten Meckler	Jan Schulte
Pokal	Semin Salkanovic	Jan Schulte	Michael Sümnick
Teamoffizielle	Jan Schulte	Semin Salkanovic	Michael Sümnick
Pyrotechnik	Anke Meckler	Michael Sümnick	Rolf Cunz

In besonders begründeten Ausnahmefällen kann der Geschäftsverteilungsplan durch Kammerbeschluss mit sofortiger Wirkung für die Zukunft geändert werden. Änderungen werden in den Offiziellen Mitteilungen des FLVW bekanntgegeben. Stand: 03.04.2025

i.A. Jan Schulte